



COMISIÓN DE Trabajo Legislativo

Octava Sesión Ordinaria

2018

Noviembre de 2018

CMDRS CONSEJO MEXICANO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

COTLEG

ACUERDOS OCTAVA SESIÓN ORDINARIA:

Acuerdo 03-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H.
Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan el
acercamiento con las Comisiones de la Cámara de
Diputados y Senadores a efecto de establecer
mecanismos de coordinación para tratar temas
relacionados con las leyes del sector, para lo cual se
forma el grupo de seguimiento a los temas
legislativos de interés.

 Acuerdo 04-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan como temas de la agenda de trabajo de esta Comisión los siguientes:

COTLEG



- 1.- Reglamento del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable
- 2.- Bases Mínimas para el Funcionamiento de las Comisiones" del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable
- **3.-** Ley de Aguas Nacionales
- **4.-** Ley Agraria
- 5.- Ley de Desarrollo Forestal Sustentable y su Reglamento
- **6.-** Sistemas Producto
- 7.- Ley General de Equilibrio Ecológico y Protección al **Ambiente**
- 8.- Lineamientos para la Acreditación y Permanencia de Integrantes del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable





CMDRS CONSEJO MEXICANO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

COTLEG

ACUERDOS OCTAVA SESIÓN ORDINARIA:

Acuerdo 05-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan respecto al proceso de revisión de las "Bases Mínimas para el Funcionamiento de las Comisiones" de del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable utilizar el formato de dice-debe decir el cual se les hará llegar vía electrónica a los Consejeros de esta Comisión.

Acuerdo 06-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan solicitar al Secretario Consejero convoque a una sesión conjunta de las Comisiones del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable el día 28 de noviembre del año en curso, ampliando la invitación a los Consejeros en general.

CMDRS CONSEJO MEXICANO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

COTLEG

ACUERDOS OCTAVA SESIÓN ORDINARIA:

- Acuerdo 07-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan que para efectos del cuórum de las sesiones conjuntas bastara con la presencia de los Coordinadores de las Comisiones y el Secretario Consejero del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable.
- Acuerdo 08-7/Nov-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan solicitar a la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable un informe de los asuntos pendientes de cumplimentar por parte de la Comisión Intersecretarial para el Desarrollo Rural Sustentable.



COTLEG

SOLICITUD DE ACUERDO AL PLENO

